>BCP:

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucion
Previsién Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio

Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Garantias Otorgadas
Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia
Total cuentas de orden acreedoras

2020
Bs

10,650,136
7,222,879
7,336,075

(7,282,389)

17,926,701

124,524

124,524

24,122,731
(6,320,554)

17,802,177

17,926,701

60,468,036

60,468,036

60,468,036

60,468,036
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacién de ativos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacion neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

2020
Bs

389,104

389,104

(143,105)

245,999

26,003

(1,138,980)

(866,978)

(866,978)

(866,978)
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

Conceptos

Saldos al 1° de enero de 2019
Incremento del Patrimonio Auténomo
Resultado del periodo

Saldos al 31 de diciembre de 2019
Incremento del Patrimonio Auténomo

Resultado del periodo
Saldos al 31 de octubre de 2020

PATRIMONIO AUTONOMO

Aportes AFE:—euSm“ Ef‘; dooss TOTAL
Bs Bs Bs
15,160,567 (3,270,494) 11,890,073
5,089,410 ; 5,089,410
; (2,183,082) (2,183,082)
20,249,977 (5,453,576) 14,796,401
3,872,754 ] 3,872,754
; (866,978) (866,978)
24,122,731 (6,320,554) 17,802,177
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2020

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han
generado movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Previsién para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incemento (disminucién) neto de otros activos y pasivos
Disminucion de cuentas por pagar
Flujo neto en actividades de operacién

Flujo de fondos en actividades de intermediacién:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacion

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucion (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversion

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

2020
Bs

(866,978)
(126,838)

77,528
946,085

124,524

154,321

72,836

(146,264)

80,893

(787,840)

(787,840)

3,872,754

3,872,754

3,752,467

3,752,467

6,918,274
3,731,862

10,650,136



